

LSS, egen regi
Britt Mathiesen

Socialnämnden 2012-03-21

Avveckling av Täby korttidshem, Libbyvägen 19

Sammanfattning

Täby korttidshem går med ett årligt underskott på 2,3 mnkr framöver. Boendet är för litet för att kunna erbjuda den flexibilitet som kunderna efterfrågar. Behovet av korttidshem har också minskat då flertalet vuxna personer med funktionsnedsättning väljer eget boende. Boendet har funnits under lång tid men haft allt svårare med beläggningen. Verksamheten i egenregi måste se över sina verksamheter och föreslå åtgärder för att få en budget i balans.

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att avveckla Täby korttidshem från och med den 1 juni 2012.

Ärendet

Täby korttidshem har funnits inom den kommunala verksamheten sedan 1983, först i en lokal på Värmevägen och sedan början av 2000-talet på Libbyvägen 19. I huset på Libbyvägen finns fem enskilda rum, två toaletter samt gemensamt kök och vardagsrum. Täby korttidshem vänder sig till vuxna personer, som bor kvar i föräldrahemmet.

Beslut om korttidsvistelse utanför det egna hemmet beviljas enligt Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Den enskilde ska erbjudas miljöombyte och rekreation och vara en avlastning för anhöriga och föräldrar. Under flera år har korttidshemmet haft problem med beläggningen. Allt fler funktionsnedsatta som blir vuxna efterfrågar eget boende. Det lilla boendet gör det svårt att planera och tillfredsställa behoven. Under en helg går det endast att ta emot fem personer samtidigt och flertalet efterfrågar helger.

I dag finns sju gäster med beslut av Täby kommun och tre gäster med beslut från andra kommuner. Besluten varierar, allt från en helg i månader till någon vecka per månad.

Ekonomiska aspekter

Från och med den 1 juli 2011 är korttidsvistelse en insats med valfrihet enligt Lagen om valfrihet (LO)V. Tidigare var verksamheten anslagsfinansierad. Den nya finansieringen innebär mindre pengar för verksamheten. Med nuvarande beläggning gör verksamheten ett underskott på ca 2,3 mnkr per år.

Den egna regin behöver se över sina verksamheter. Om en verksamhet inte kan bära sina kostnader behöver den avvecklas.

Överväganden

Under flera år har Täby korttidshem haft svårt att få tillräckligt med gäster. Fem rum är för lite för att kunna erbjuda tillräcklig flexibilitet för att tillfredsställa kundernas önskemål. Tendensen ser också ut att vara att allt fler enskilda med funktionsnedsättning väljer ett eget boende när de blir vuxna och då bortfaller behovet av korttidsvistelse.

De boende och deras gode män har informerats om förestående avveckling och det skapar en oro för de personer som är våra gäster. Det finns vissa svårigheter att hitta alternativa korttidsboenden både inom andra kommuner och hos de enskilda leverantörerna.



Lisbeth Sämä
Socialchef



Britt Mathiesen
Enhetschef